CATÁLOGO - TARIFA
2012
Compresores:
Hobby
Coaxiales
Bicilindricos
Silencioso
Rotativos

Minifiltro (p. 39)
2.100.051
Minilubricador (p. 39)
Equipo de filtraje
pagina 39
compresor bicilíndrico de transmisión por correas de aire continuo-belt driven compressors continius air
Cabeza compresora bicilíndrica con
cilindro en fundición.
Air pumps with steel cylinder.
Válvula automática de presión non-
stop, para todos los modelos especial
gotelé alto rendimiento.
Non-stop automatic valve on all
model.
1.120.012 SNC-2525G 230/50/II 25 CC-250 250 15 2 1,5 1240 10 72 740 320 660 36 600€
1.120.013 SNC-2535G 230/50/II 25 CC-330 360 19,8 3 2,2 1640 10 74 740 320 660 37 623€
1.100.046 SNB-9065G 400/50/III 90 CC-550 577 34,6 5,5 4 1470 10 82 1060 670 940 103 1220€
1.100.061 SNB-9075G 400/50/III 90 CC-750 882 52,9 7,5 5,5 1470 10 83 1060 770 1000 119 1470€
SNC-G
Motor eléctrico con protección
térmica.

Pistola de petrolear (p. 50)
3.100.006
Pistola de pintar (p. 51)
3.200.086
Martillo cincelador (p. 54)
12
Mas accesorios a partir de pagina 38
Compresor  con cabezal monoetapa bi-cilindrico con cilindro en
hierro fundido, movido por motor de aluminio fundido.
Transportable con ruedas y apoyo delantero.
Compressor with two single-cylinder head with cast iron cylinder,
driven by engine cast aluminum
Transportable with wheels and front support.
1.120.008 SNC-2525M 230/50/II 25 CC-250 250 15 2 1,5 1240 10 72 740 320 660 37 390€
1.120.009 SNC-2525T 400/50/III 25 CC-250 250 15 2 1,5 1240 10 72 740 320 660 37 435€
1.120.010 SNC-2535M 230/50/II 25 CC-330 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 740 320 660 39 415€
1.120.011 SNC-2535T 400/50/III 25 CC-350 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 740 320 660 39 475€
compresor bicilíndrico de transmisión por correas-belt driven compressors
SNC 25 lts.
OPCIONAL
2.200.027-29

13
Mas accesorios a partir de pagina 38
compresor bicilíndrico de transmisión por correas-belt driven compressors
Motor eléctrico de alto rendimiento
con protección térmica.
Electric motor high performance
with thermostatic protection
Compresor  con cabezal monoetapa bi-cilindrico con cilindro en hierro
fundido, movido por motor de aluminio fundido.
Transportable con ruedas y apoyo delantero.
Compressor with two single-cylinder head with cast iron cylinder, dri-
ven by engine cast aluminum.
Transportable with wheels and front support.
1.120.014 SNC-5025M 230/50/II 50 CC-250 250 15 2 1,5 1240 10 72 1010 360 730 50 380€
1.120.015 SNC-5025T 400/50/III 50 CC-250 250 15 2 1,5 1240 10 72 1010 360 730 50 447€
1.120.016 SNC-5035M 230/50/II 50 CC-330 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 1010 360 730 50 399€
1.120.017 SNC-5035T 400/50/III 50 CC-330 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 1010 360 730 50 455€
SNC-50 lts.
Cabezal doble pistón con cigüeñal
con apoyo sobre rodamientos, en
cabezales CC-250 y CC-300.

3.100.006
Pistola de pintar (p. 51)
3.200.001
Aprieta tuercas (p. 52)
3.100.017 (3Hp)
Pistola de arena (p.51)
3.200.015 (3Hp)
Sierra neumática (p. 54)
3.200.008 (3Hp)
Atornillador (p. 53)
14
Mas accesorios a partir de pagina 38
Regulador de presión con una salida y
fácil lectura.
Regulator pressure for easy reading.
1.120.018 SNC-10025M 230/50/II 100 CC-250 250 15 2 1,5 1240 10 72 1100 400 830 62 430€
1.120.019 SNC10025T 400/50/III 100 CC-250 250 15 2 1,5 1240 10 72 1100 400 830 62 490€
1.120.020 SNC-10035M 230/50/II 100 CC-330 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 1100 400 830 62 482€
1.120.021 SNC-10035T 400/50/III 100 CC-330 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 1100 400 830 62 512€
Compresor  con cabezal monoetapa bi-cilindrico con cilindro en
hierro fundido, movido por motor de aluminio fundido protegido
por guardamotor.
Transportable con ruedas y apoyo delantero.

PA
16
2.300.133
Aceite (p. 43)
3.100.006
Pistola de pintar (p. 51)
3.200.001
Aprieta tuercas (p. 52)
3.100.017 (3Hp)
Pistola de arena (p.51)
3.200.015 (3Hp)
Sierra neumática (p. 54)
3.200.008 (3Hp)
Atornillador (p. 53)
Mas accesorios a partir de pagina 38
1.120.022 SNC-20035M 230/50/II 200 CC-330 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 1460 640 1060 102 670€
1.120.023 SNC-20035T 400/50/III 200 CC-330 330 19,8 3 2,2 1550 10 74 1460 640 1060 102 690€
Compresor  con cabezal monoetapa bi-cilindrico con cilindro en hie-
rro fundido, movido por motor de aluminio fundido protegido por
guardamotor.
Compressor with two single-cylinder head with cast iron cylinder,

Minilubricador
Racores
Paginas 43-45
Mas accesorios a partir de pagina 38
Compresores estáticos sobre deposito de 4 patas, con cabezal de do-
ble etapa y cilindro de hierro fundido. Equipados con telepresostato
con guarda motor y válvula de descarga. Todos los modelos equipan
refrigerador de cobre entre etapas.
Air compresor static deposit of 4 feet, with dual-stage, cylinder of
cast iron. Equipped with motor and presure switch with built-in start
valve and overload protection. All models equipped refrigerator co-
pper star stages.
1.100.076 SNB-30058 400/50/III 270 CC-550 550 33 5,5 4 1400 10 76 1600 500 1040 145 1049€
1.100.077 SNB-30078 400/50/III 270 CC-750 840 50,4 7,5 5,5 1400 10 76 1600 500 1040 150 1290€
1.100.089 SNB-30011 400/50/III 270 CC-1000 1000 60 10 7,5 1300 10 77 1600 500 1040 170 1493€
1.101.047 SNB-30060/15* 400/50/III 270 CC-550/15 480 28,8 5,5 4 1280 15 77 1600 560 1230 169 2000€
compresor bicilíndrico de transmisión por correas-belt driven compressors
*Modelo 15 bar montado so-
bre ruedas.
 Model 15 bar mounted on

Secadores SMARD
Pagina 35
Equipo de filtraje
pagina 39
Centralita de control de
arrancador estrella de
triángulo para los modelos
ET. Compresores estáticos sobre deposito de 4 patas, con cabezal de do-
ble etapa y cilindro de hierro fundido. Equipados con telepresostato con
guarda motor y válvula de descarga. Todos los modelos equipan refrigera-
dor de cobre estre etapas.
Air compresor static deposit of 4 feet, with dual-stage head and cylinder
of cast iron. Equipped with motor and presure switch with built-in start
valve and overload protection. All models equipped refrigerator copper
star stages.
1.100.127 SNB50058 400/50/III 500 CC-550 550 33 5,5 4,0 1400 10 76 1970 590 1250 240 1600€
1.100.128 SNB50078 400/50/III 500 CC-750 840 50,4 7,5 5,5 1400 10 76 1970 590 1300 255 1750€
1.100.129 SNB50011 400/50/III 500 CC-1000 1000 60 10 7,5 1300 10 77 1970 590 1320 260 2000€
1.100.130 SNB50078ET 400/50/III 500 CC-750 840 50,4 7,5 5,5 1400 10 76 1970 590 1300 255 2200€
1.100.131 SNB50011ET 400/50/III 500 CC-1000 1000 60 7,5 5,5 1300 10 77 1970 590 1320 260 2495€
compresor bicilíndrico de doble etapa de transmisión por correas-belt driven compressors
SNB 500 lts.
Refrigerador de cobre/
aluminio entre etapas, asegura

acceso a todos los elementos de revisión,
filtro de aire, visor nivel de aceite.
Filtro de aspiración silenciado con apertura
rápida para un fácil mantenimiento.
Air pump with dual stage and cylinder of
cast from easy maintenance and acces all
parts.
Silent air filter whit easy open system.
Centralita de mando. Control de arranque. Compresor diseñado para
trabajar en condiciones muy adversas: marmolistas, canteras, etc...
Centralita gestión cabezal (A ó B.  También los dos simultaneos).
Conjunto placa de valvulas
de doble etapa de material
inoxidable.
compresor tándem bicilíndrico de doble etapa de transmisión por correas
1.100.065 SNBT-90015 400/50/III 900 CC-750 1680 100.8 7,5+7,5 5,5+5,5 1400 10 78 2150 910 1670 290 3250€
1.100.066 SNBT-90020 400/50/III 900 CC-1000 1880 112,8 10+10 7,5+7,5 1300 10 78 2150 910 1670 310 3400€
SNBT 900 lts.
B
IC
ILIN

Mas accesorios a partir de pagina 38
2.200.020-32
Mangueras presión (p. 47)
Racores
Paginas 43-45
3.200.086
Martillo cincelador (p. 54)
Culatas aleteadas en aluminio para una mejor disipación del calor.
Cilindros en acero fundido.
Cárter sobredimensionado para una mejor lubricación.
Cuerpo de aluminio para una mejor disipación del calor.
Placa de válvulas de alta resistencia.
Ancho Fondo
1.100.33 CD-170 170 2 2650 125 160 Direct 14 75€
1.100.44 CD-200 220 2 2850 125 170 Direct 15 82€
1.100.49 CC-330 330 3 1550 180 125 300x1-A 12 235€
1.100.51 CC-550 550 5,5 1400 222 185 400x1SPZ 27 489€
1.100.59 CC-750 840 7,5 1400 255 185 430x2-A 34 635€
1.100.60 CC-1000 950 10 1090 255 185 430x2-A 38 735€
1.100.61 CC-1500 1400 15 1400 - - 530x2-A 59 2050€
cabezas compresoras-air pumps for compressors
Head in aluminium for better heat desipating.
Cylinder in molten steel.
The carter oversize to better lubrication and cooling oil.

- Presión constante en un rango de 6 a 10 BAR
- El aire generado coincide con las exigencias del sistema.
- Un arranque mas suave que reduce el consumo.
- Constante salida de aire entre un 25% y 100% de la capacidad.
INVERTER (OPCIONAL)
La alta calidad del Inverter se
encuentra en el recinto principal de
arranque.
Todos los componentes están
plenamente protegidos para cumplir
las directivas CEE.
CENTRALITA CONTROLADOR
Última generación de microprocesadores basada en el multi-control,
con un fácil menú de manejar mediante Display con mensajes de
funciones especiales y alertas.
1.200.043 CR-25/8 400/50/III VM-25 2860 171,6 25 18,5 8 69 1120 795 1258 410 8625€
1.200.044 CR-25/10 400/50/III VM-25 2520 151,2 25 18,5 10 69 1120 795 1258 410 8625€
1.200.045 CR-30/8 400/50/III VM-30 3360 201,6 30 22 8 70 1120 795 1258 431 8932€
1.200.046 CR-30/10 400/50/III VM-30 3050 183,0 30 22 10 70 1120 795 1258 431 8932€
1.200.047 CR-40/8 400/50/III VM-40 4780 286,8 40 30 8 70 1500 1000 1450 707 10000€
1.200.048 CR-40/10 400/50/III VM-40 4110 246,6 40 30 10 70 1500 1000 1450 707 10000€
1.200.049 CR-50/8 400/50/III VM-50 5670 340,2 50 37 8 72 1500 1000 1450 720 14750€
1.200.050 CR-50/10 400/50/III VM-50 5120 307,2 50 37 10 72 1500 1000 1450 720 14750€
Sistema de ventilación. Cooling system.
La nueva unidad CR está dotada de un
eficaz sistema de enfriamiento de aire.
Electroventilador axial independiente con